CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 267-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về tổ chức thông tin kịp thời cho các cơ quan thông tin đại chúng

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật báo chí ban hành ngày 2 tháng 1 năm 1990;

Căn cứ Quyết định số 244-NQ/HĐNN8 ngày 31 tháng 3 năm 1990 về việc thành lập Bộ Văn

hoá - Thông tin - Thể thao và Du lịch;

Để kịp thời cung cấp thông tin về các chủ trương, chính sách của Nhà nước, trước hết của

Hội đồng Bộ trưởng và Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về các mặt kinh tế - xã hội, cho Thông

tấn xã Việt Nam, Đài phát thanh tiếng nói Việt Nam, Đài truyền hình Trung ương và các báo

chí khác ở trung ương và địa phương (gọi tắt là báo chí),

QUYẾT ĐỊNH:

1. Bộ Văn hóa - Thông tin - Thể thao và Du lịch có nhiệm vụ thường xuyên tổ chức các buổi

làm việc với cơ quan biên tập các báo, đài, nhà xuất bản để thông báo kịp thời về nội dung các

chính sách, chủ trương, các quyết định của Hội đồng Bộ trưởng và của các Bộ. Người thông

báo trong các cuộc họp này là lãnh đạo bộ Văn hoá - Thông tin - Thể thao và Du lịch hoặc đại

diện các Bộ, các ngành có vấn đề cần thông báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1980